

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	措置費収益	52,613,835	77,253,404	-24,639,569
		就労支援事業収益	38,441,376	30,679,403	7,761,973
		障害福祉サービス等事業収益	660,713,142	612,870,517	47,842,625
		その他の業業収益	44,611,110	41,236,245	3,374,865
		経常経費寄附金収益	1,475,000	1,550,000	-75,000
	サービス活動収益計(1)		797,854,463	763,589,569	34,264,894
	費用	人件費	538,955,345	498,389,572	40,565,773
		事業費	97,057,568	105,842,478	-8,784,910
		事務費	99,951,038	105,908,979	-5,957,941
		就労支援事業費用	55,817,292	48,280,440	7,536,852
減価償却費		41,431,634	34,583,305	6,848,329	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-6,005,835	-5,608,988	-396,847	
サービス活動費用計(2)		827,207,042	787,395,786	39,811,256	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-29,352,579	-23,806,217	-5,546,362	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,536	3,312	-1,776
		その他のサービス活動外収益	12,099,985	12,494,925	-394,940
		サービス活動外収益計(4)	12,101,521	12,498,237	-396,716
	費用	支払利息	2,855,786	847,260	2,008,526
		その他のサービス活動外費用	1,044,066	791,090	252,976
		サービス活動外費用計(5)	3,899,852	1,638,350	2,261,502
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		8,201,669	10,859,887	-2,658,218	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-21,150,910	-12,946,330	-8,204,580	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	8,693,045	8,850,000	-156,955
		その他の特別収益	427,600	5,544,462	-5,116,862
		特別収益計(8)	9,120,645	14,394,462	-5,273,817
	費用	固定資産売却損・処分損	15,811,719	10	15,811,709
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-91,668		-91,668
		国庫補助金等特別積立金積立額	324,045	8,850,000	-8,525,955
特別費用計(9)		16,044,096	8,850,010	7,194,086	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-6,923,451	5,544,452	-12,467,903	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-28,074,361	-7,401,878	-20,672,483	
法人税、住民税及び事業税(12)		48,700		48,700	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		-28,123,061	-7,401,878	-20,721,183	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)		659,419,521	666,821,399	-7,401,878
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		631,296,460	659,419,521	-28,123,061
	基本金取崩額(16)				
	その他の積立金取崩額(17)				
	その他の積立金積立額(18)				
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)		631,296,460	659,419,521	-28,123,061